ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1576 /UBND-TP

V/v triển khai Nghị định số

40/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số

điều của Luật Lực lượng tham gia

bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

           Hương Trà, ngày 08 tháng 05 năm 2024

                            Kính gửi:

                                            - Công an thị xã Hương Trà;

                      - Các phòng, ban, ngành cấp thị xã;

   - UBND các xã, phường;

          Uỷ ban nhân dân thị xã Hương Trà nhận được công văn số 4083/UBND-

NC ngày 25/04/2024 của tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai Nghị định số

40/2024/ND-CP ngày 16/04/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều

của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở. Nghị định có hiệu

lực thi hành kể từ ngày 01/7/2024.

          Uỷ ban nhân dân thị xã Hương Trà có ý kiến như sau:

          1. Yêu cầu Công an thị xã, các phòng, ban, ngành cấp thị xã và UBND các

xã, phường triển khai thực hiện nội dung Nghị định nêu trên của Chính phủ;

thực hiện đăng tải trên Trang thông tin điện tử của đơn vị.

          2. Công an thị xã chủ trì, phối hợp các Phòng: Tư pháp, Y tế, Lao động –

Thương binh và Xã hội và các cơ quan liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao rà soát, đề xuất, tham mưu nhiệm thị xã ban hành, sửa đổi, bổ sung,

bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật của thị xã (nếu có) có liên quan đến nội

dung Nghị định nêu trên trước ngày 08/6/2024.

          3. Giao Phòng Tư pháp (cơ quan thường trực Hội đồng phổ biến, giáo dục

pháp luật thị xã ) chủ trì, phối hợp Phòng Văn hóa thông tin, Văn phòng HĐND

và UBND thị xã ( đăng tải trên cổng Thông tin điện tử), UBND các xã, phường

và các cơ quan liên quan thực hiện tuyên truyền nội dung Nghị định này lên các

phương tiện thông tin đại chúng để tổ chức, cá nhân biết, thực hiện theo quy

định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- VPUBND thị xã: CVP, PCVP và các CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Huyến

		2024-05-09T09:52:52+0700